
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1229
16 Νοεμβρίου 2005

11559

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,5499 

στρ. στη θέση «Γκράβα»-«Ρεμπιέκο» Χαμολιάς Πε-
ριφέρειας Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττι-
κής.  ........................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,171 στρ. 
στη θέση «Μάλια Καζάκι» Περιφέρειας του Δήμου 
Φυλής του Νομού Αττικής.  ................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,555 
στρ. στη θέση «Ζήκη» Πόρτο Ράφτη Περιφέρειας 
του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού 
Αττικής.  ................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,300 
στρ. στη θέση «Δοντάς» Περιφέρειας Δήμου Μαρ-
κοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής.  ............ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3103 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,5499 στρ. 

στη θέση «Γκράβα»-«Ρεμπιέκο» Χαμολιάς Περιφέρει-
ας Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 Παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κλπ»

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι-
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του άρθρου 1 παρ. 1 και 2 του ν. 3208/2003 «Περί 
Προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κτλ»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 6450/26.8.2005 πρόταση του αρμο-

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 0,5499 στρ. (πέντε χιλιάδων τετρακο-
σίων ενενήντα εννιά δεκάκις χιλιοστών του στρέμμα-
τος) που βρίσκεται στην θέση «Γκράβα» - «Ρεμπιέκο» 
Χαμολιάς Περιφέρειας Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α,Β,Γ,Δ,Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος που έχει καταληφθεί 
(Αναδασωτέα έκταση - υπ’ αριθμ. 4717/93/4.4.1994 και 
1978/97/6.2.1998 αποφάσεις

Δυτικά: Με ιδιωτικό δάσος πεύκης
Βόρεια: Με ιδιωτικό δάσος πεύκης
Νότια: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο «Γκράβα» Χαμο-

λιάς - Πόρτο Ράφτη
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα Μαΐου 2002 έως και το έτος 2003 από εκχέρ-
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρι 
και σχίνο ως υπορόφου του δάσους χαλεπίου πεύκης 
με ποσοστό κάλυψης >80%, αποτελούσης τμήμα ευρύ-
τερης καιι μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 4 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



11560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11561

Αριθμ. 3065 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,171 στρ. 

στη θέση «Μάλια Καζάκι» Περιφέρειας του Δήμου 
Φυλής του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 Παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κλπ»

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι-
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του άρθρου 1 παρ. 1 και 2 του ν. 3208/2003 «Περί 

Προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κτλ»
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 2145/31.8.2005 πρόταση του αρμοδί-

ου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,171 στρ. (ενός στρέμματος και εκατόν εβδο-
μήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Μάλια Καζάκι» Περιφέρειας του Δήμου Φυλής 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «1,2,...,22,23,24,1» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό διά-
στημα από το έτος 1960 έως και σήμερα από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη 
και από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια) οι κόμες των 
οποίων επί του εδάφους καλύπτουν σχεδόν όλη την έκτα-
ση (˜90), αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης 
των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 4 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



11562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11563

Αριθμ. 3102 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,555 στρ. 

στη θέση «Ζήκη» Πόρτο Ράφτη Περιφέρειας του Δή-
μου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 Παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κλπ»

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι-
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του άρθρου 1 παρ. 1 και 2 του ν. 3208/2003 «Περί 

Προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κτλ»
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 6179/26.8.2005 πρόταση του αρμο-

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,550 στρ. (πεντακοσίων πενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Ζήκη» Πόρτο 
Ράφτη Περιφέρειας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαί-
ας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοι-
χεία οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του μηνός Ιουλίου του έτους 2003 μέχρι και 
τον Οκτώβριο του ίδιου έτους από καταστροφή δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρι και σχίνο με 
ποσοστό κάλυψης 90%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης 
και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 4 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



11564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11565

Αριθμ. 3101 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,300 στρ. 

στη θέση «Δοντάς» Περιφέρειας Δήμου Μαρκοπού-
λου Μεσογαίας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 Παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κλπ»

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι-
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του άρθρου 1 παρ. 1 και 2 του ν. 3208/2003 «Περί 

Προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κτλ»
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 6549/26.8.2005 πρόταση του αρμο-

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,300 στρ. (τριακοσίων χιλιοστών του στρέμ-
ματος) που βρίσκεται στην θέση «Δοντάς» Περιφέρει-
ας Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττι-
κής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα Από-
φαση μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο Μαρκόπουλου προς 
Π. Ράφτη

Δυτικά: Με λωρίδα δημόσιας δασικής έκτασης
Βόρεια: Με τρακτερόδρομο
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2003 μέ-
χρι και τον Απρίλιο του ίδιου έτους από καταστροφή 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρι και 
σχίνο με ποσοστό κάλυψης ˜35%, αποτελούσης τμή-
μα ευρύτερης καιι μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων 
έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 4 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



11566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


